

STOP bojówkom Giertycha

FILIP ILKOWSKI

Koalicja Przeciw Młodzieży Wszechpolskiej powstała w odpowiedzi na rosnącą akceptację mediów i elit politycznych wobec skrajnej prawicy. Dotychczas organizacje faszystowskie i pokrewne faszystomowi były stosunkowo niewielkimi grupami nie mającymi wstępu na salony władzy. Oczywiście, ich działalności nie można było ignorować – szczególnie, gdy polegała ona na biciu ludzi na ulicach – ale ze strony liczących się organizacji politycznych były one generalnie traktowane jako szumowiny, z którymi nie ma mowy o współpracy.

Młodzież Wszechpolska to pierwsza organizacja skrajnej prawicy, która zdołała przebić się do oficjalnej polityki. Jako półoficjalna młodzieżówka Ligi Polskich Rodzin była ona w stanie wprowadzić swoich członków do parlamentu. Członkowie MW regularnie zaczęli pojawiać się w programach telewizyjnych, niczym przedstawiciele normalnej partii establishmentu politycznego. Jednocześnie wszechpoliccy nie zapomnieli o swoich bojówkarskich korzeniach, organizując między innymi akcje polegające na fizycznej konfrontacji z demonstracjami gejejskimi i kobiecymi.

W tych okolicznościach postanowiliśmy zorganizować kampanię przeciw MW. Przede wszystkim zamiarem naszym było powstrzymanie traktowania tej grupy jako zwykłej pracowniczej organizacji. Aby to uczynić, po pierwsze trzeba było nazwać rzeczy po imieniu: MW to organizacja mieszcząca się w tradycji pokrewnej faszystomowi, której wzrost w siłę stanowi zagrożenie dla demokracji i praw człowieka. Wszelkie próby jej publicznej działalności muszą więc spotykać się z protestami.

Bezpośrednim sygnałem dla powołania Koalicji Przeciw Młodzieży Wszechpolskiej była „Parada Normalności” zorganizowana przez wszechpoliczków w czerwcu 2005 w Warszawie. W krótkim czasie postanowiliśmy przeprowadzić kontropikietę właśnie jako Koalicja Przeciw MW. Przeciw marszowi skrajnej prawicy demonstrowało blisko 100 osób. Dzięki temu po raz pierwszy w mediach pojawiły się głosy, że zagrożeniem dla „normalności” są właśnie bojówkarze **Giertycha**.

Po tym fakcie Koalicja postanowiła kontynuować swoją działalność. Zbieraliśmy podpisy wśród uczniów, aby wyrzucić MW ze

STOP



BOJÓWKOM GIERTYCHA!

Koalicja Przeciwko Młodzieży Wszechpolskiej: anty_mw@o2.pl

szkół. Wydrukowaliśmy też kilka tysięcy wlepek z hasłem „*Stop bojówkom Giertycha*”, które rozeszły się w ekspresowym tempie.

W skład Koalicji Przeciw Młodzieży Wszechpolskiej wchodzi zarówno jednostki, jak i organizacje (Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ”, Pracownicza Demokracja, Porozumienie Lesbijek, Porozumienie Kobiet 8 Marca, Młodzi Socjaliści). Koalicja otwarta jest na wszystkie środowiska, które zgadzają się z poniższą deklaracją:

DEKLARACJA KOALICJI PRZECIW MŁODZIEŻY WSZECHPOLSKIEJ

Występujemy przeciw ideologii i działalności wszelkich organizacji faszystowskich i pokrewnych faszystomowi. Nasze działania kierujemy jednak przede wszystkim przeciw Młodzieży Wszechpolskiej – nie tylko dlatego, że jest największą organizacją skrajnej prawicy, ale także z tego powodu, że MW stara się przedstawiać i być traktowana jak normalna część „klasy politycznej” w Polsce.

W praktyce Młodzież Wszechpolska posiada wiele cech organizacji faszystowskiej. Stanowi ona zagrożenie dla demokracji, praw człowieka i wolności obywatelskich. Chcąc nie dopuścić do wzrostu w siłę propagowanej przez MW ideologii nienawiści i powstrzymać działania jej bojówkarzy, Koalicja Przeciw Młodzieży Wszechpolskiej:

a) prowadzić będzie kampanię przeciw MW poprzez organizowanie spotkań, koncertów, demonstracji i inne formy działalności przeciwstawiające się wszelkim formom uprzedzeń propagowanych przez skrajną prawicę;

b) dążyć będzie do izolacji MW w życiu publicznym poprzez odmowę prowadzenia jakichkolwiek debat z tą organizacją i prowadzić działania zmierzające do zamknięcia skrajnie prawicowym bojówkarzom dostępu do środków masowego przekazu;

c) protestować będzie przeciw otwarciem głoszeniu ideologii faszystowskiej i pokrewnej faszystomowi w szkołach i na ulicach m.in. poprzez organizację kontrdemonstracji – w przypadku marszów MW.

Wszystkich – zarówno jednostki, jak i organizacje – którzy zgadzają się z tą deklaracją, zachęcamy do przyłączenia się do naszej Koalicji.

NIGDY WIĘCEJ FASZYZMU!

**Chętnych do działania
prosimy o kontakt pod adresem:
anty_mw@o2.pl**